acumulado do período de outubro/2023 a setembro/2024 do Índice de Custo da Tecnologia da Informação (ICTI/IPEA), nele
inclusos todos os custos e despesas diretas e indiretas que a execução da avença implicar.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor total da contratação passará a ser de R$ 15.355,33 (quinze mil trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta e
três centavos), com efeitos financeiros a partir de 04 de outubro de 2024, de acordo com a tabela abaixo:

Item Descrição Qtdd Valor unitário Valor total

1 Certificado digital - Emissão via Módulo Eletrônico de AR - PF A3 -
3 anos com Token 151 R$ 71,29 R$ 10.764,79